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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E VUSHTRRISE
Data e nénshkrimit té Marréveshjes me Participim:18.08.2020

Duke u bazuar né nenin 17 pika a zhvillimi lokal ekonomik té Ligjit me Nr.03/L-040, si dhe Thirrjes pér
Aplikim té Drejtorisé pér Ekonomi, Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural me daté 29.05.2020,

MARREVESHJE ME PARTICIPIM
(Pér projektin “Ngritja e Serrave né sipérfaqe prej 50m*”)

E_pérpiluar né mes té:

1. Komunés sé Vushtrrisé té cilén e pérfagéson Kryetari i Komunés z. Xhafer Tahiri né€ njérén ané né
cilésiné e subvencionuesit, dhe

2. Grupit té pérfituesve té Serrave qé kané participuar pér projektin “Ngritja e Serrave né sipérfaqe
prej 50m?” té cilin e pérfagésojné me autorizim:

- Kujtim Zeqiri nga fshati Novolan me Nr. Personal: 1175737894:
- Bajram Maligi nga fshati Dobérlluké me Nr.personal: 1240326821
- Hajrije Oshlani nga Vushtrria me Nr.personal: 1007076742:

Neni 1
Qéllimi

Qéllim i lidhjes sé késaj marréveshje me participim éshté pérkrahja nga Komuna ¢ Vushtrrisé né
ngritjen e kapaciteteve prodhuese né sektorin e perimtarisé.

Neni 2
Lénda e késaj marréveshje éshté participimi vullnetar i grupit té pérfitueseve(té serrave né sipérfaqe prej
50m?) té Komunés, lidhur me sigurimin apo grumbullimin e mjeteve financiare té pérfitueseve pér realizimin e
projektit “Ngritja e Serrave né sipérfage prej 50m?” né bashkéfinancim me Komunén e Vushtrrisé dhe IRW
si subvencionues kryesor i projektit.

Neni 3
Vlera e pérgjithshme ¢ mjeteve qé duhet grumbulluar nga participimi i pérfitueseve té serrave pér realizimin e
projektit nga neni 1 i késaj marréveshje me participim &shté né vlerén e pérgjithshme prej 800.00 €

Neni 4
4.1 Vlera e mjeteve qé ka siguruar Komuna si investitor pér realizimin e projektit léndor €shté shuma
prej 2800.00 €, ndérkaq qé projekti té realizohet duhet qé pérfituesit té participojné vullnetarisht me mjetet né
vlerén e cekur né nenin 3 té késaj marréveshje.
4.2 Vlera e térésishme e projektit nga neni 1 i késaj marréveshje éshté 3600.00€

Neni 5
Obligimet e Komunés
Komuna merr pér obligim qé me sigurimin e mjeteve nga pérfituesit té béjé realizimin e projektit nga
neni 1 i késaj marréveshje.



Neni 6
NE rast t€ mos grumbullimit t€ mjeteve Komuna do t€ b&j€ stopimin e realizimit t€ projektit 1éndor.

Neni 7

Obligimet e pérfituesit
7.1 Pérfituesi éshté i obliguar té paguajé shumén prej 200.00 € pér projektin “Ngritja e Serrave né
sipérfaqe prej 50m*” né€ njérén llogari té caktuar bankare t€ Komunés s€ Vushtrrisé.
7.2. Dy serrat té cilat jané t€ dedikuar pér shoqatén “HENDIKOS” jané té liruara nga participimi.
7.3 Serra brenda afatit prej tri (3) viteve nga dita e nénshkrimit t€ kontratés éshté aset i Komunés sé
Vushtrrisé, dhe si e tillé nuk mund té tjetérsohet shitet, dhurohet ose té epet me qira, né té€ kundértén do té
merren masa ligjore.

Neni 8
Pér ekzekutimin e késaj marréveshje kujdeset: Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim
Rural dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, nén mbikéqyrjen e Kryetarit té¢ Komunés.

Neni 9

Kjo marréveshje ka tretmanin e kontratés vullnetare né mes té paléve dhe e njéjta do t& realizohet me
pérmbushjen e obligimeve nga ana e té€ dy paléve.

PALETUE MARREVESHJES

Investitori: Pérfagésuesit e pérfitueseve té
Serrave né sipérfage prej S0m2 :

Komuna e Vughigtise:

1. Kujtim Zeqiri
2. Bajram Maliqi

3. Hajrije Oshlani Ly




